
Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:23/03/2022 aSc TimeTables

Ética e Legislação

FILIPE B.

Sala 308

Inteligência Artificial

CARLOS S.

Lab. Informática - 101

Optativa II - Tópicos
em Novas 

Tecnologias

GABRIEL N.

Lab. Informática - 101

GABRIEL N.

Lab. Informática - 101

Gestão de Projetos

ESTELA D.

Lab. Informática - 202

Inteligência Artificial

CARLOS S.

Lab. Informática - 101

Segurança e Auditoria
de Sistemas

Kênia

Lab. Informática - 101

Gestão de Projetos

ESTELA D.

Lab. Informática - 101

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2019 - 1º Semestre / 7º Período

Optativa II - Tópicos
em Novas 

Tecnologias



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:23/03/2022 aSc TimeTables

Desenvolvimento de
Aplicativo Móveis

Kênia

Lab. Informática - 202

Interação Humano
Computador

Daniel C

Lab. Informática - 202

Engenharia de
Software II

CARLOS S.

Lab. Informática - 202

Banco de Dados II

CRISTIANE T.

Lab. Informática - 202

Projeto e Análise de
Algoritmos

CARLOS A.

Lab. Informática - 202

Cálculo Diferencial e
Integral II

MELISSA A.

Sala 307

Projeto e Análise de
Algoritmos

CARLOS A.

Lab. Informática - 202

Engenharia de
Software II

CARLOS S.

Lab. Informática - 202

Banco de Dados II

CRISTIANE T.

Lab. Informática - 202

Cálculo Diferencial e
Integral II

MELISSA A.

Sala 307

Desenvolvimento de
Aplicativo Móveis

Kênia

Lab. Informática - 202

Interação Humano
Computador

Daniel C

Lab. Informática - 202

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2020 - 1º Semestre / 5º Período



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:23/03/2022 aSc TimeTables

Arquitetura de
Computadores

GABRIEL N.

Lab. Informática - 202

Programação III

Daniel C

Lab. Informática - 202

Arquitetura de
Computadores

GABRIEL N.

Lab. Informática - 202

Geometria Análitica e
Algebra Linear

MELISSA A.

Sala 306

Programação III

Daniel C

Lab. Informática - 202

Fundamentos de
Economia

ELIZA Q.

Sala 306

Fundamentos de
Economia

ELIZA Q.

Sala 306

Programação III

Daniel C

Lab. Informática - 202

Geometria Análitica e
Algebra Linear

MELISSA A.

Sala 306

Redes de
Computadores II

RENATO F.

Sala 306

Programação Web I

Daniel C

Lab. Informática - 202

Redes de
Computadores II

RENATO F.

Lab. Informática - 202

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2021 - 1º Semestre / 3º Período



Instituto Federal de Minas Gerais, Campus Sabará, MG

Horário criado:23/03/2022 aSc TimeTables

Fundamentos de
Administração

SIDNEY

Lab. Informática - T03 
(uso esporádico)

Fundamentos de
Matemática

MELISSA A.

Sala 305

Matemática Discreta

CARLOS A.

Sala 305

Fundamentos de
Matemática

MELISSA A.

Sala 305

Fundamentos de
Sistemas de
Informação

CRISTIANE T.

Sala 305

Matemática Discreta

CARLOS A.

Sala 305

Programação I

BRUNO N.

Lab. Informática - 202

Fundamentos de
Administração

SIDNEY

Lab. Informática - T03 
(uso esporádico)

Programação I

BRUNO N.

Lab. Informática - 202

Fundamentos de
Sistemas de
Informação

CRISTIANE T.

Sala 305

Metodologia de
Pesquisa

SOLANGE C.

Sala 305

Programação I

BRUNO N.

Lab. Informática - T03 
(uso esporádico)

1

7:00
7:50

2

7:50
8:40

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF 2022 - 1º Semestre / 1º Período
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Horário criado:23/03/2022 aSc TimeTables

Fundamentos
de Matemática

MELISSA A.

Sala 110

Matemática
Discreta

CARLOS A.

Sala 110

Fundamentos
de Matemática

MELISSA A.

Sala 110

Matemática
Discreta

CARLOS A.

Sala 110

3

8:50
9:40

4

9:40
10:30

5

10:40
11:30

6

11:30
12:20

Seg Ter Qua Qui Sex

SABSINF Extra - 1º Semestre




